
 

                
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации  Юсьвинского муниципального округа 

                                     Пермского края 

 

                                                 

 

                                                                                                       
О внесении изменений в   

муниципальную  программу 

«Развитие культуры, искусства и 

молодежной политики в  

Юсьвинском  муниципальном округе 

Пермского края»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.12.2025 № 

139 «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 

2026 год и на плановый период 2027-2028 годов», решениями Думы 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.09.2025 № 118 и 

от 12.12.2025 № 140 «О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края на 2025 год и на плановый период 

2026-2027 годов» администрация Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

культуры, искусства и молодежной политики в  Юсьвинском  

муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановление 

администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 

24.10.2022 № 620/5 (в редакции постановления от 309.10.2025 № 588/2) 

следующие изменения (дополнения):  

            1.1. Раздел 12 паспорта муниципальной программы «Ожидаемые 

результаты реализации программы» дополнить пунктами: 

16. Количество приобретаемого оборудования не менее 1 в год. 

1.2.Строки 9 и 16 Раздела 13 паспорта муниципальной программы 

«Развитие культуры, искусства и молодежной политики в  Юсьвинском  

муниципальном округе Пермского края» изложить в следующей редакции: 
9. Количество объектов, 

в которых проведены  

ремонты 

объектов  

1 

 

Не 

менее 

1 

Не 

менее 

1 

Не 

менее 

1 

Не менее 

4 

0 0 

16. Количество 

приобретаемого 

оборудования 

ед. 0 0 0 0 
Не менее 

52 
0 0 



 

 

1.3.Раздел 14 паспорта муниципальной программы «Развитие 

культуры, искусства и молодежной политики в  Юсьвинском  

муниципальном округе Пермского края» изложить в следующей редакции: 
14. Объемы и источники 

финансирования программы 

 

всего по источникам 

финансирования программы 

(подпрограммы) (тыс.руб.), в 

том числе: 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 год 2027 

год  

программа, всего (тыс. руб.), в 

том числе: 

93 418,

16543 

119579,7

5800 

175060,0

0753 

141208,7

3740 

104824,6 107283,2 

Бюджет Юсьвинского 

муниципального округа 

Пермского края  

87188,7

3609 

96705,06

001 

104852,5

3093 

112885,5

1866 

104824,6 107283,2 

бюджет Пермского края 6079,42

934 

22824,69

799 

69275,04

415 

24939,38

499 

0,0 0,0 

бюджет Российской 

Федерации 
150,000

00 
50,00000 

826,6324

5 

3213,870

64 
0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 105,8 
169,9631

1 
0,0 0,0 

14.

1. 

Подпрограмма 1, всего (тыс. 

руб.), в том числе: 
91742,

36543 

117700,

35800 

173622,

00753 

140844,6

3740 
104824,6 106919,1 

 Бюджет Юсьвинского 

муниципального округа 

Пермского края  

85512,

93609 

94925,6

6001 

103414,

53093 

112521,4

1866 
104824,6 106919,1 

 бюджет Пермского края 6079,42

934 

22724,69

799 

69275,04

415 

24939,38

499 

0,0 0,0 

 бюджет Российской 

Федерации 
150,000

00 
50,00000 

826,6324

5 

3213,870

64 
0,0 0,0 

 внебюджетные источники 0,0 
0,0 105,8 

169,9631

1 
0,0 0,0 

14.

2. 

Подпрограмма 2, всего (тыс. 

руб.), в том числе: 

307,0 391,6 298,5 364,1 0,0 364,1 

Бюджет Юсьвинского 

муниципального округа 

Пермского края  

307,0 291,6 298,5 364,1 0,0 364,1 

бюджет Пермского края 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Российской 

Федерации 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14.

3. 

Подпрограмма 3, всего (тыс. 

руб.), в том числе: 
1368,8 1487,8 1139,5 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Юсьвинского 

муниципального округа 

Пермского края  

1368,8 1487,8 1139,5 0,0 0,0 0,0 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Российской 

Федерации 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       1.4. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Развитие 

культуры, искусства и молодежной политик в Юсьвинском муниципальном 

округе Пермского края» изложить в новой редакции согласно Приложению 1.   



 

       1.5. Таблицу 2 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1. 

Подпрограмма. «Сохранение и развитие культурного потенциала 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края» муниципальной 

программы «Развитие культуры, искусства и молодежной политики в  

Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края» изложить в новой 

редакции согласно Приложению 2. 

       1.6. Таблицу 3 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2. 

Подпрограмма. «Молодежная политика» муниципальной программы 

«Развитие культуры, искусства и молодежной политики в  Юсьвинском  

муниципальном округе Пермского края»» изложить в новой редакции 

согласно Приложению 3. 

     1.7. Таблицу 4 Таблицу 4 «Система программных мероприятий 

подпрограммы 1.3. Подпрограмма. «Информационная политика» 

муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и молодежной 

политики в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края»» 

изложить в новой редакции согласно Приложению 4. 

     1.8. Таблицу 5 «Перечень целевых показателей»  муниципальной 

программы «Развитие культуры, искусства и молодежной политики в  

Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края»» изложить в новой 

редакции согласно Приложению 5. 

      2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования на официальном сайте Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на           

Петухову Н.В., заместителя главы администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края по социальному развитию. 
 

 

Глава муниципального округа- 

главы администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края                                        Н.Г. Никулин    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

 

 

 

ФИНАНСИРОВАНИЕ 

муниципальной программы 

«Развитие культуры, искусства и молодежной политики в  Юсьвинском  

муниципальном округе Пермского края» 
таблица 1 

№ п/п  

Наименование цели 

программы,  

подпрограммы, задачи 

основного  мероприяти я,  

мероприятия  

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансирования,  тыс.  рублей  

2023 

год  

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год  

1 .  
Цель. Создание условий для развития культуры, молодежной и информационной политики на территории 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края. 

1.1 Подпрограмма «Сохранение и развитие культурного потенциала Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края» 

1.1.1. Задача «Обеспечение предоставления качественных муниципальных услуг в сфере культуры и искусства 

населению Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 

1.1 .1 .

1  

Основное мероприятие 

«Сохранение и развитие 

традиционной народной 

культуры, нематериального 

культурного наследия на 

территории Юсьвинского 

муниципального округа 

Пермского края» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края  

41891,1 47452,9 48 819,1 49 233,6 49 233,6 49 233,6 

Итого 41891,1 47452,9 48 819,1 49 233,6 49 233,6 49 233,6 

1.1.1 .

1 .1  

Мероприятие «Организация и 

проведение мероприятий 

культурно-досуговыми 

учреждениями» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края 

41891,1 47452,9 48 819,1 49 233,6 49 233,6 49 233,6 

1 .1 .1 .

2  

Основное мероприятие 

«Сохранение и развитие 

библиотечного дела» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края  

17 484,3 21828,7 24 594,4 30114,1 29614,1 30114,1 

Бюджет 

Пермского края 
5000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 22 484,3 21828,7 24 594,4 30114,1 29614,1 30114,1 
1.1.1.2.

1 

Мероприятие «Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание пользователей 

библиотеки» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края  

16 889,4 21328,7 24 094,4 29 614,1 29 614,1 29 614,1 

1.1.1.2.

2 

Мероприятие 

«Комплектование книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных библиотек» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края  

500,0  500,0  500,0 500,00 0,00 500,00 

1.1.1.2.

3 

Мероприятие «Создание 

модельной муниципальной 

библиотеки» 

Бюджет  

Пермского края 
5000,0 0 ,0  0 ,0  0 ,0  0,0 0,0 

1.1.1.2. Мероприятие «Разработка Бюджет 94,9 0 ,0  0 ,0  0 ,0  0,0 0,0 



 

4 локально-сметного расчета 

при создании модельной 

муниципальной  библиотеки» 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края 

1.1 .1 .

3  

Основное мероприятие 

«Сохранение, пополнение, 

популяризация музейного 

фонда и развитие музеев» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края  

1324,7 1612,9 1 706,1 4 339,8 1 854,1 1 854,1 

Итого 1324,7 1612,9 1 706,1 4 339,8 1 854,1 1 854,1 
1.1.1 .

3 .1  

Мероприятие «Публичный 

показ музейных предметов, 

музейных коллекций» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края  

1324,7 
1612,9 

 
1 706,1 4 339,8 1 854,1 1 854,1 

1.1.1 .

4  

Основное мероприятие 

«Предоставление 

дополнительного образования 

детям в области искусства» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края  

18484,1 19 445,1 22 821,8 24 122,8 24 122,8 24 122,8 

Итого 18484,1 19 445,1 22 821,8 24 122,8 24 122,8 24 122,8 
1.1.1 .

4 .1  

Мероприятие «Реализация 

дополнительного образования 

детям в области искусства» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края  

18484,1 19 445,1 22 821,8 24 122,8 24 122,8 24 122,8 

1.1.2. Задача «Проведение социально-значимых мероприятий в сфере культуры, патриотическое воспитание населения, 

сохранение и развитие национальных традиций на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края» 

1.1 .2 .

1  

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

социально-значимых 

мероприятий в сфере 

искусства и культуры» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края  

1562,0 1607,5 2 208,5 1 235,5 0,0 1544,5 

Бюджет 

Пермского края 
0,0  0 ,0  637,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Внебюджетные 

источники 
0,0  0 ,0  105,8  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Итого 1562,0 1607,5 2 951,3 1 235,5 0,0 1544,5 

1 .1 .2 .

1 .1  

Мероприятие «Проведение 

массовых мероприятий, 

конкурсов (в том числе среди 

детского населения). Участие 

творческих коллективов и 

отдельных исполнителей (в 

том числе детских) в 

окружных, 

межмуниципальных, краевых, 

межрегиональных, 

всероссийских, 

международных смотрах, 

конкурсах, фестивалях и иных 

мероприятиях» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края  

925,0 950,0 669,8 603,8 0,0 754,9 

1 .1 .2 .

1 .2  

Мероприятие «Проведение 

мероприятий, направленных 

на патриотическое 

воспитание населения, 

укрепление гражданского 

единства и 

межконфессионального 

согласия, популяризацию 

семейных ценностей, 

сохранение и развитие 

национальных традиций, в 

том числе коми-пермяцкой 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края  

637,0 

 

657,5 

 

590,0 631,7 0,0 789,6 



 

культуры» 

1.1.2 .

1 .3  

Мероприятие «Проведение 

мероприятий приуроченных к 

100-ию  Юсьвинского 

района» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края 

0,0 0,0 781,7 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 105,8 0,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 0,0 887,5 0,0 0,0 0,0 

1 .1 .2 .

1 .4  

Мероприятие «Проведение 

мероприятий, приуроченных 

к 100-летию  Коми-

Пермяцкого округа» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края 

0,0 0,0 167,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермского края 
0,0 0,0 637,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 0,0 804,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3. Задача «Укрепление и развитие кадрового потенциала в сфере культуры» 

1.1.3 .

1  

Основное мероприятие 

«Кадровая политика» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципально

го округа 

Пермского 

края 

50,0  50,0  50,0  
50,157

89 
0,0  50,0  

Бюджет 

Пермского края 
0,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Федеральный 

бюджет 
0,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Итого 
50,0  50,0  50,0  

50,157

89 
0,0  50,0  

1 .1 .3 .

1 .1  

  

Мероприятие «Обеспечение 

кадровой политики в сфере 

культуры и искусства» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края  

50,0 50,0 

 

 

50,0  

 

 

50,0  0 ,0  50,0  

1 .1 .3 .

1 .2  

Мероприятие 

«Государственная поддержка 

отрасли культуры (оказание 

государственной поддержки 

лучшим работникам сельских 

учреждений культуры)» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края  

0,0 0,0 0 ,0  
0,05263 

 
0 ,0  0 ,0  

Бюджет 

Пермского края 
0,0 0,0 0 ,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0 ,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Итого 0,0 0,0 0 ,0  
0,05263 

 
0 ,0  0 ,0  

1 .1 .3 .

1 .3  

Мероприятие 

«Государственная поддержка 

отрасли культуры (оказание 

государственной поддержки 

лучшим сельским 

учреждениям культуры)» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края  

0,0 0,0 0 ,0  0,10526 0,0  0 ,0  

Бюджет 

Пермского края 
0,0 0,0 0 ,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0 ,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Итого 0,0 0,0 0 ,0  0,10526 0,0  0 ,0  

1 .1 .3 .

2  

Основное мероприятие 

«Реализация федерального 

проекта «Творческие люди» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края  

0,15789 0,05263 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермского края 

7,8947

4 

2,6315

8 
0,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Федеральный 

бюджет 

150,00

000 

50,000

00 
0,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  



 

Итого 
158,05

263 

52,684

21 
0,0 0,0 0,0 0,0 

1 .1 .3 .

2 .1  

Мероприятие 

«Государственная поддержка 

отрасли культуры (оказание 

государственной поддержки 

лучшим работникам сельских 

учреждений культуры)» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края  

0,05263 

 

0,05263 

 

0,0 

 

0,0 

 
0,0 0,0 

Бюджет 

Пермского края 

2,6315

8 

2,6315

8 
0,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Федеральный 

бюджет 

50,000

00 

50,000

00 
0,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Итого 
52,684

21 

52,684

21 

0,0 

 

0,0 

 
0,0 0,0 

1 .1 .3 .

2 .2  

Мероприятие 

«Государственная поддержка 

отрасли культуры (оказание 

государственной поддержки 

лучшим сельским 

учреждениям культуры) 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края  

0 ,1052

6 
0,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Бюджет 

Пермского края 

5,2631

6 
0,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Федеральный 

бюджет 
100,00  0,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Итого 
150,36

842 
0,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

1.1.4. Задача «Приведение в нормативное состояние учреждений культуры и учреждений образования в сфере 

культуры» 

1.1.4 .

1  

Основное мероприятие 

«Развитие инфраструктуры, 

приведение в нормативное 

состояние, укрепление 

материально-технической 

базы, текущий ремонт 

учреждений культуры и 

образовательных учреждений 

в сфере культуры» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края  

4716,578

20 

2928, 

928,5073

8 

3 146,2

0000 

2031,9

6310 
0,0  0 ,0  

Бюджет 

Пермского края 

1071,534

60 

22722,06

641 

275,54

415 

4130,6

2603 
0,0  0 ,0  

Федеральный 

бюджет 
0,0  0 ,0  

826,63

245 

3213,8

7064 
0,0  0 ,0  

Внебюджетные 

источники 
0,0  0 ,0  0 ,0  

169,96

311 
0,0  0 ,0  

Итого 
5788,1

128 

25650,

56641 

4248,3

7660 

9546,4

2288 
0,0  0 ,0  

1.1.4.1.

1 

 

Мероприятие «Приведение в 

нормативное состояние 

учреждений культуры  и 

образовательных учреждений 

в сфере культуры» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края 

2995,4  68,3  200,2  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Итого 2995,4  68,3  200,2  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

1 .1 .4 .

1 .2  

Мероприятие «Подготовка 

учреждений культуры к 

зимнему отопительному 

сезону в рамках реализация 

муниципальных программ, 

приоритетных 

муниципальных проектов в 

рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальн

ого округа 

Пермского 

края 

357,17

820 
0,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Бюджет 

Пермского края 

1071,5

3460 
0,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Итого 
1428,7

1280 
0,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

1 .1 .4 .

1 .3  

Мероприятие «Участие в 

реализации  проекта 

«Культурная реновация» 

программа «Комфортный 

край» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальн

ого округа 

Пермского 

края 

0,0  

503,30

000 

 

 

0 ,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Бюджет 

Пермского края 

0 ,0  1  509,9

0000 
0,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Итого 0,0  2  

013,20
0,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  



 

000 

1.1 .4 .

1 .4  

Мероприятие «Оборудование 

учреждений социальной 

сферы инженерно-

техническими средствами 

защиты и системой охраны» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края 

1364,0 0 ,0  0 ,0  212,0  0 ,0  0 ,0  

Итого 1364,0  0 ,0  0 ,0  212,0  0 ,0  0 ,0  

1.1.4.1.

5 

 

 

Мероприятие «Участие в 

реализации проекта «Новый 

клуб» программа 

«Комфортный край» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края 

0,0  

2  

356,90

738 

0,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Бюджет 

Пермского края 
0,0  

21212,

16641 
0,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Итого 0,0  
23569,

07379 
0,0  0 ,0  0,0 0,0 

1 .1 .4 .

1 .6 .  

Мероприятие «Проведение 

изыскательских работ 

(инженерно-геодезические, 

инженерно-геологические и 

инженерно-гидрологические 

изыскания), инженерно-

технологическое 

обследование и историко-

архитектурные натурные 

исследования объекта 

культурного наследия» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края 

0,0  0 ,0  1967,8  0 ,0  0,0 0,0 

Итого 0,0  0 ,0  1967,8  0 ,0  0,0 0,0 

1 .1 .4 .

1 .7 .  

Мероприятие 

«Осуществление 

технологического 

присоединения нового здания 

Купросского сельского дома 

культуры на 50 мест в 

с.Купрос» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края 

0,0  0 ,0  46,2  0 ,0  0,0 0,0 

Итого 0,0  0 ,0  46,2  0 ,0  0,0 0,0 

1 .1 .4 .

1 .8 .  

Мероприятие «Обеспечение 

развития и укрепление 

материально-технической 

базы домов культуры в 

населенных пунктах с 

численностью жителей до 50 

тысяч человек»  

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальн

ого округа 

Пермского 

края 

0,0  0 ,0  

500,00

000 

 

1650,0  0 ,0  0 ,0  

Бюджет 

Пермского края 
0,0  0 ,0  

275,54

415 

1071,2

9022 
0,0  0 ,0  

Бюджет 

Российской 

Федерации 

0,0  0 ,0  
826,63

245 

3213,8

7064 
0,0  0 ,0  

Итого 0,0  0 ,0  
1  602,1

7660 

5935,1

6086 
0,0  0 ,0  

1 .1 .4 .

1 .9 .  

Мероприятие «Реализация 

проекта инициативного 

бюджетирования 

«Приобретение оборудования 

для работы музея» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальн

ого округа 

Пермского 

края 

0,0  0 ,0  0 ,0  
27,800

00 
0,0  0 ,0  

Бюджет 

Пермского края 
0,0  0 ,0  0 ,0  

500,40

000 
0,0  0 ,0  

Внебюджетные 

источники 
0,0  0 ,0  0 ,0  

27,800

00 
0,0  0 ,0  

Итого 0,0  0 ,0  0 ,0  
556,00

000 
0,0  0 ,0  

1 .1 .4 .

1 .10 

Мероприятие «Реализация 

проекта инициативного 

бюджетирования "Проведение 

ремонтных работ в читальном 

(конференц) зале Юсьвинской 

центральной библиотеки 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальн

ого округа 

Пермского 

края 

0,0  0 ,0  0 ,0  
42,594

07 
0,0  0 ,0  



 

МБУК "Юсьвинская ЦБС» Бюджет 

Пермского края 0,0  0 ,0  0 ,0  
766,69

334 
0,0  0 ,0  

Внебюджетные 

источники 
0,0  0 ,0  0 ,0  

42,594

08 
0,0  0 ,0  

Итого 0,0  0 ,0  0 ,0  
851,88

149 
0,0  0 ,0  

1 .1 .4 .

1 .11 

Мероприятие «Реализация 

проекта инициативного 

бюджетирования "Проведение 

текущего ремонта здания 

Аксеновского библиотечного 

пункта Купросской сельской 

библиотеки 

МБУК"Юсьвинская ЦБС" по 

адресу: Пермский 

край,Юсьвинский 

район,с.Аксеново, ул. 

Колхозная,9» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальн

ого округа 

Пермского 

края 

0,0  0 ,0  0 ,0  
99,569

03 
0,0  0 ,0  

Бюджет 

Пермского края 
0,0  0 ,0  0 ,0  

1792,2

4247 
0,0  0 ,0  

Внебюджетные 

источники 
0,0  0 ,0  0 ,0  

99,569

03 
0,0  0 ,0  

Итого 0,0  0 ,0  0 ,0  
1991,3

8053 
0,0  0 ,0  

1 .1 .4 .

1 .12 

Мероприятие «Укрепление 

материально-технической 

базы учреждений культуры» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края 

0,0  0 ,0  432,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Итого 0,0  0 ,0  432,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

1 .1 .4 .

2  

Основное мероприятие 

«Региональный проект 

«Комфортный край» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края 

0,0  0 ,0  
68,430

93 

1393,4

9766 
0,0  0 ,0  

Бюджет 

Пермского края 
0,0  0 ,0  

68 362,

50000 

20808,

75896 
0,0  0 ,0  

Итого 0,0  0 ,0  
68 430,  

93093 

22202,

25662 
0,0  0 ,0  

1 .1 .4 .

2 .1 .  

Мероприятие «Участие в 

реализации проекта «Новый 

клуб» программа 

«Комфортный край» 

(Строительство Купросского 

сельского дома культуры на 

50 мест в с.Купрос) 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края 

0,0  0 ,0  
68,430

93 

16,825

59 
0,0  0 ,0  

Бюджет 

Пермского края 
0,0  0 ,0  

68 362,

50000 

16808,

75896 
0,0  0 ,0  

Итого 0,0  0 ,0  
68 430,  

93093 

16825,

58455 
0,0  0 ,0  

1 .1 .4 .

2 .2 .  

Мероприятие «Участие в 

реализации  мероприятий по 

направлению «Культурная 

реновация» регионального 

проекта «Комфортный край»  

(Текущий ремонт в здании 

филиала «ДШИ п. Пожва»  

МБУ ДО «ДШИ с.Юсьва») 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края 

0,0  0 ,0  0 ,0  
1376,6

7207 
0,0  0 ,0  

Бюджет 

Пермского края 
0,0  0 ,0  0 ,0  4000,0  0 ,0  0 ,0  

Итого 0,0  0 ,0  0 ,0  
5376,6

7207 
0,0  0 ,0  

Итого по подпрограмме Всего, в том 

числе: 

91742,

36543 

117700

,35800 

173622

,0753 

140844,6

3740 

104824,

6 

106919,

1 

Бюджет 

Юсьвинског

о 

муниципаль

ного округа 

Пермского 

края 

85512,

93609 

94925,

66001 

103414

,53093 

112521,4

1866 

104824,

6 

106919,

1 

Бюджет 

Пермского 

края 

6079,429

34 

22724,69

799 

69275,

04415 

24939,38

499 

0,0 0,0 

Бюджет РФ 150,00 50,0  826,63 3213,8 0,0  0 ,0  



 

000 245 7064 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,0  0 ,0  105,8  
169,96

311 
0,0  0 ,0  

1.2.  Подпрограмма «Молодежная политика»  

1.2.1. Задача «Укрепление социальной ответственности и социальной адаптации молодежи; развитие и укрепление 

системы духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи; поддержка талантливой молодежи, 

молодежных социально-значимых инициатив» 

1.2 .1 .1 .  Основное мероприятие 

«Организация и 

проведение мероприятий 

среди молодежи» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края 

307,0 291,6 298,5  364,1 0,0 364,1 

Бюджет 

Пермского края 
0 ,0  100,0  0 ,0  0,0 0,0 0,0 

Итого 307,0 391,6 298,5  364,1 0,0 364,1 

1 .2 .1 .1 .1  Мероприятие 

«Организация и 

проведение мероприятий, 

направленных на 

поддержку общественных 

молодежных объединений.  

Проведение заседаний, 

круглых столов, 

дискуссий, семинаров, 

творческих конкурсов по 

основным направлениям в 

сфере государственной 

молодежной политики. 

Участие молодежи в 

округа, 

межмуниципальных, 

окружных, краевых, 

межрегиональных, 

всероссийских и 

международных конкурсах 

и мероприятиях» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края 

157,0  225,1  298,5  297,1  0 ,0  297,1  

1 .2 .1 .1 .2  Мероприятие «Реализация 

мероприятий в сфере 

молодежной политики» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края 

150,0  66,5  0 ,0  67,0  0 ,0  67,0  

Бюджет 

Пермского края 
0,0  100,0  0 ,0  67,0  0 ,0  67,0  

Итого 150,0  166,5  0 ,0  67,0  0 ,0  67,0  

Итого по подпрограмме  Всего, в том 

числе: 
307,0  391,6  298,5  364,1  0 ,0  364,1  

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципально

го округа 

Пермского 

края 

307,0  291,6  298,5  364,1  0 ,0  364,1  

Бюджет 

Пермского 

края 

0,0  100,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

1.3.  Подпрограмма «Информационная политика»  

1.3.1. Задача «Повышение уровня информированности населения округа о политических, экономических, 

социальных, культурных и иных аспектах общественной жизни Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края» 



 

1.3.1 .1 .  Основное мероприятие 

«Информирование 

населения округа о 

политических, 

экономических, 

социальных, культурных и 

иных аспектах 

общественной жизни 

Юсьвинского 

муниципального округа 

Пермского края» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края 

1368,8 1487,8 1 039,5 0,0 0,0 0,0 

1.3.1 .1 .1  Мероприятие 

«Осуществление 

издательской деятельности 

(выпуск газеты 

«Юсьвинские вести»)» 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципальног

о округа 

Пермского края 

1368,8 1487,8 1 039,5 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме Всего, в том 

числе: 
1368,8 1487,8 1 039,5 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинского 

муниципально

го округа 

Пермского 

края 

1368,8 1487,8 1 039,5 0,0 0,0 0,0 

Всего по программе  
93418,16

543 
119579,

75800 

175060

,00753 

141208,7

3740 

104824,

6 

107283,

2 

в том числе по источникам финансирования:  

Бюджет  Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края  

87188,73

609 

96705,06

001 

104852

,53093 

112885,5

1866 

104824,

6 

107283,

2 

бюджет  Пермского края  
6079,429

34 

22724,69

799 

69275,

04415 

24939,38

499 

0,0 0,0 

бюджет  Российской Федерации 150,0 50,0 
826,63

245 
3213,8

7064 
0,0  0 ,0  

внебюджетные источники  0,0 0,0 105,8  
169,96

311 
0,0  0 ,0  

 



 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

 

Система программных мероприятий подпрограммы 

1.1. Подпрограмма. «Сохранение и развитие культурного потенциала Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 

муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и молодежной политики в  Юсьвинском  муниципальном округе 

Пермского края» 

Таблица 2 

 

Код 

 

Наименование 

задачи, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

целевого 

показателя 

Плановое значение показателя целевого показателя 

программы  

Участни

к 

програм

мы 

Источник 

финансир

ования  

Объем финансирования, тыс. руб.  

ед. 

изм

. 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 
2023 год 

2024 

год 

2025 

год 
2026 год 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.1.1 Задача. Обеспечение предоставления качественных муниципальных услуг в сфере культуры и искусства населению Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края. 

1.1.1.1 Основное мероприятие «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия на территории Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края» 

1.1.1.1.1 Мероприятие «Организация и проведение мероприятий культурно-досуговыми учреждениями»  

1.1.1.1.1.1 

Увеличение 

числа 

посещений 

культурно-

массовых 

мероприятий 

учреждений 

культурно-

досугового типа 

по сравнению с 

показателем 

2019 г. 

% 120 140 180 200 220 225 

Учрежд

ения 

культур

но -

досугов

ого типа  

Бюджет 

Юсьвинско

го 

муниципаль

ного округа 

Пермского 

края 

41 891,10 
47 

452,90 

48 819,

1 

49 

233,60 

49 

233,60 

49 

233,60 

Итого по мероприятию 1.1.1.1.1,  в том числе по источникам финансирования 
Всего 41 891,10 

47 

452,90 

48 819,

1 

49 

233,60 

49 

233,60 

49 

233,60 



 

Бюджет 

Юсьвинско

го 

муниципаль

ного округа 

Пермского 

края 

41 891,10 
47 

452,90 

48 

819,10 

49 

233,60 

49 

233,60 

49 

233,60 

Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования 
Всего 41 891,10 

47 

452,90 

48 819,

1 

49 

233,60 

49 

233,60 

49 

233,60 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципал

ьного 

округа 

Пермского 

края 

41 891,10 
47 

452,90 

48 

819,10 

49 

233,60 

49 

233,60 

49 

233,60 

1.1.1.2 Основное мероприятие «Сохранение и развитие библиотечного дела» 

1.1.1.2.1 Мероприятие «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек» 

1.1.1.2.1.1 

Увеличение 

числа 

посещений 

библиотек по 

сравнению с 

показателем 

2019 г 

% 120 140 180 200 220 225 

Юсьвин

ская 

ЦБС 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

16889,4 21 328,70 
24 094,

4 

29 

614,10 

29 

614,10 

29 

614,10 

Итого по мероприятию 1.1.1.2.1, в том числе по источникам финансирования 
Всего 16889,4 21 328,70 

24 094,

4 

29 

614,10 

29 

614,10 

29 

614,10 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

16889,4 21 328,70 
24094,

4 

29 

614,10 

29 

614,10 

29 

614,10 

1.1.1.2.2 Мероприятие «Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек» 



 

1.1.1.2.2.1 

Увеличение 

числа 

посещений 

библиотек по 

сравнению с 

показателем 

2019 г 

% 120 140 180 200 220 225 

Юсьвин

ская 

ЦБС 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

           

500,00    

              

500,00    

                

500,00    

               

500,00    
0,0 

        

500,00    

Итого по мероприятию  1.1.1.2.2, в том числе по источникам финансирования 

Всего 

             

500,0    

                

500,0    

                  

500,0    

                 

500,0    
0,0 

          

500,0    

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

             

500,0    
 500,0   500,0   500,0   0,0   500,0  

1.1.1.2.3 Мероприятие «Создание модельной муниципальной библиотеки» 

1.1.1.2.3.1 

Увеличение 

числа 

посещений 

библиотек по 

сравнению с 

показателем 

2019 г 

% 120 140 180 200 220 225 

Юсьвин

ская 

ЦБС 

Бюджет 

Пермског

о края 

5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по мероприятию  1.1.1.2.3, в том числе по источникам финансирования Всего 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края 5000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Российско

й 

Федераци

и 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

1.1.1.2.4 Мероприятие «Разработка локально-сметного расчета при создании модельной муниципальной  библиотеки» 



 

1.1.1.2.4.1 

Увеличение 

числа 

посещений 

библиотек по 

сравнению с 

показателем 

2019 г % 120 140 180 200 220 225 

Юсьвин

ская 

ЦБС 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию  1.1.1.2.4, в том числе по источникам финансирования Всего 94,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

94,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по основному мероприятию 1.1.1.2, в том числе по источникам финансирования 
Всего 22484,30 21828,70 

24594,

40 
30 114,1 29 614,1 30 114,1 

Бюджет 

Юсьвинс

кого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

17484,30 21828,70 
24594,

40 
30114,10 29614,10 30114,10 

Бюджет 

Пермског

о края 

5000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Российск

ой 

Федераци

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.3 Основное мероприятие «Сохранение, пополнение, популяризация музейного фонда и развитие музеев» 

1.1.1.3.1 Мероприятие «Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций» 

1.1.1.3.1.1 

Увеличение 

числа 

посещений 

музея по 

сравнению с 

показателем 

2019 г. 

% 120 140 180 200 220 225 

Юсьвин

ский 

районн

ый 

музей 

истории 

и 

культур

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

1 324,7 1612,90 1 706,1 4339,80 1 854,1 1 854,1 



 

ы 

Итого по мероприятию  1.1.1.3.1, в том числе по источникам финансирования 

Всего 1324,70 1612,90 

1706,1

0 4339,80 1 854,1 1 854,1 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 1324,70 1612,90 

1706,1

0 4339,80 1 854,1 1 854,1 

Итого по основному мероприятию 1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования 

Всего 1324,70 1612,90 

1706,1

0 4339,80 1 854,1 1 854,1 

Бюджет 

Юсьвинс

кого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 1324,70 1612,90 

1706,1

0 4339,80 1 854,1 1 854,1 

1.1.1.4 Основное мероприятие «Предоставление дополнительного образования детям в области искусства» 

1.1.1.4.1 Мероприятие «Реализация дополнительного образования детям в области искусства» 

1.1.1.4.1.1 

Увеличение 

доли детей в 

возрасте от 5 до 

18 лет 

включительно, 

охваченных 

дополнительным 

образованием в 

сфере искусства 

от общего 

количества детей 

данного возраста 

в Юсьвинском 

муниципальном 

округе 

Пермского края 

% 7 7,5 8 9 9,1 9,2 ДШИ 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

18 484,1 19 445,1 
22 821,

8 
24 122,8 24 122,8 24 122,8 

Итого по мероприятию 1.1.1.4.1, в том числе по источникам финансирования 
Всего 18484,10 19 445,1 

22 821,

8 
24 122,8 24 122,8 24 122,8 



 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

18484,10 19 445,1 
22 821,

8 
24 122,8 24 122,8 24 122,8 

Итого по основному мероприятию 1.1.1.4, в том числе по источникам финансирования 
Всего 18484,10 19 445,1 

22 821,

8 
24 122,8 24 122,8 24 122,8 

Бюджет 

Юсьвинс

кого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

18484,10 19 445,1 
22 821,

8 
24 122,8 24 122,8 24 122,8 

Итого по задаче 1.1.1. в том числе по источникам финансирования 

Всего 
84184,20 90339,60 

97941,

40 

107 810,

3 

104 824,

6 

 105 

324,60    

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

79184,20 90339,60 
97 941,

4 

107810,3

0 

104824,6

0 

105324,6

0 

Бюджет 

Пермског

о края 

5000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Российско

й 

Федераци

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2 Задача. Проведение социально-значимых мероприятий в сфере культуры, патриотическое воспитание населения, сохранение и развитие национальных традиций на 

территории  Юсьвинского муниципального округа Пермского края. 

1.1.2.1 
Основное мероприятие «Организация и проведение социально-значимых мероприятий в сфере искусства и культуры» 

1.1.2.1.1 Мероприятие «Проведение массовых мероприятий, конкурсов (в том числе среди детского населения) , Участие творческих коллективов и отдельных исполнителей (в 

том числе детских) в окружных, межмуниципальных, краевых, межрегиональных, всероссийских, международных смотрах, конкурсах, фестивалях и иных 

мероприятиях» 



 

1.1.2.1.1.1 
Количество 

проведенных 

социально-

значимых 

массовых 

мероприятий 

мер

опр

ият

ий  

Не 

менее  

15 

Не 

мене

е  15 

Не 

мене

е  15  

Не 

мене

е  15  

Не 

менее  

15  

Не 

менее  

15 

Учрежд

ения 

культур

ы, 

ДШИ 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

925,00 950,00 669,80 603,80 0,00 754,90 

Увеличение 

числа 

посещений 

культурно-

массовых 

мероприятий 

учреждений 

культурно-

досугового типа 

по сравнению с 

показателем 

2019 г. % 120 140 180 200 220 225 

Итого по мероприятию 1.1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования Всего 925,00 950,00 669,80 603,80 0,00 754,90 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 925,00 950,00 669,80 603,80 0,00 754,90 

1.1.2.1.2 
Мероприятие «Проведение мероприятий, направленных на патриотическое воспитание населения, укрепление гражданского единства и межконфессионального 

согласия, популяризацию семейных ценностей, сохранение и развитие национальных традиций, в том числе коми-пермяцкой культуры» 

1.1.2.1.2.1 Количество 

проведенных 

социально-

значимых 

массовых 

мероприятий 

мер

опр

ият

ий 

Не 

менее  

10 

Не 

мене

е  10 

Не 

мене

е  7 

Не 

мене

е  10  

Не 

менее  

10  

Не 

менее  

10 

Учрежд

ения 

культур

ы 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

637,00 657,50 590,00 631,70 0,00 789,60 



 

Увеличение 

числа 

посещений 

культурно-

массовых 

мероприятий 

учреждений 

культурно-

досугового типа 

по сравнению с 

показателем 

2019 г. 

% 120 140 180 200 220 225 

Пермског

о края 

Итого по мероприятию 1.1.2.1.2, в том числе по источникам финансирования Всего 637,00 657,50 590,00 631,70 0,00 789,60 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

637,00 657,50 590,00 631,70 0,00 789,60 

1.1.2.1.3 Мероприятие «Проведение мероприятий приуроченных к 100-ию  Юсьвинского района» 

1.1.2.1.3.1 
Количество 

проведенных 

социально-

значимых 

массовых 

мероприятий 

мер

опр

ият

ий 

- - 

Не 

мене

е  3 

- - - 

Учрежде

ния 

культур

ы 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,00 0,00 887,50 0,00 0,00 0,00 
Увеличение 

числа посещений 

культурно-

массовых 

мероприятий 

учреждений 

культурно-

досугового типа 

по сравнению с 

показателем 

2019 г. 

% - - 180 - - - 

Внебюдже 0,00 0,00 105,8 0,00 0,00 0,00 



 

тные 

источники 

Итого по мероприятию 1.1.2.1.3, в том числе по источникам финансирования Всего 0,00 0,00 887,50 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,00 0,00 781,7 0,00 0,00 0,00 

Внебюдже

тные 

источники 

0,00 0,00 105,8 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1.4 Мероприятие «Проведение мероприятий, приуроченных к 100-летию  Коми-Пермяцкого округа» 

  

Количество 

проведенных 

социально-

значимых 

массовых 

мероприятий 

мер

опр

ият

ий 

- - 

Не 

мене

е  4 

- - - 

Учрежд

ения 

культур

ы 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,00 0,00 167,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение 

числа 

посещений 

культурно-

массовых 

мероприятий 

учреждений 

культурно-

досугового типа 

по сравнению с 

показателем 

2019 г. 

% - - 180 - - - 

Бюджет 

Пермског

о края 

0,00 0,00 637,0 0,00 0,00 0,00 

Итого по мероприятию 1.1.2.1.4, в том числе по источникам финансирования Всего 0,00 0,00 804,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,00 0,00 167,00 0,00 0,00 0,00 



 

Бюджет 

Пермског

о края 

0,00 0,00 637,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по основному мероприятию 1.1.2.1, в том числе по источникам финансирования 

Всего 
1562,00 1607,50 

2951,3

0 
1 235,5 0,00 1 544,5 

Бюджет 

Юсьвинс

кого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

1562,00 1607,50 2 208,5 1 235,5 0,00 1 544,5 

Бюджет 

Пермског

о края 

0,00 0,00 637,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюдж

етные 

источник

и 

0,00 0,00 105,8 0,00 0,00 0,00 

Итого по задаче  1.1.2, в том числе по источникам финансирования 

Всего 
1562,00 1607,50 

2951,3

0 
1 235,5 0,00 1 544,5 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

1562,00 1607,50 2 208,5 1 235,5 0,00 1 544,5 

Бюджет 

Пермског

о края 

0,00 0,00 637,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюдже

тные 

источники 

0,00 0,00 105,8 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. Задача. Укрепление и развитие кадрового потенциала в сфере культуры 

1.1.3.1 Основное мероприятие «Кадровая политика» 

1.1.3.1.1 Мероприятие ««Обеспечение кадровой политики в сфере культуры и искусства» 



 

1.1.3.1.1.1 

Количество 

мероприятий, 

направленных на 

укрепление и 

развитие 

кадрового 

потенциала в 

сфере культуры 

мер

опр

ият

ий 

Не 

менее 

1 

Не 

мене

е 1 

Не 

мене

е 1 

Не 

мене

е 1 

Не 

менее 

1 

Не 

менее 

1 

Учрежд

ения 

культур

ы 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

50,0 50,0 50,0 50,0 0,0 50,0 

Итого по мероприятию 1.1.3.1.1, в том числе по источникам финансирования Всего 50,0 50,0 50,0 50,0 0,0 50,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

50,0 50,0 50,0 50,0 0,0 50,0 

1.1.3.1.2 Мероприятие «Государственная поддержка отрасли культуры (оказание государственной поддержки лучшим работникам сельских учреждений культуры)» 

1.1.3.1.2.1 Оказание 

государственной 

поддержки 

лучшим 

работникам 

сельских 

учреждений 

культуры 

Чел

ове

к 

0 0 3 0 0 0 Учрежд

ения 

культур

ы 

Всего 

0,00 0,00 0,00 0,05263 0,00 0,00 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,00 0,00 0,00 0,05263 0,00 0,00 

Бюджет 

Пермског

о края  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Российско

й 

Федераци

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по мероприятию 1.1.3.1.2, в том числе по источникам финансирования Всего 0,00 0,00 0,00 0,05263 0,00 0,00 



 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,00 0,00 0,00 0,05263 0,00 0,00 

Бюджет 

Пермског

о края  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Российско

й 

Федераци

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3.1.3 Мероприятие «Государственная поддержка отрасли культуры (оказание государственной поддержки лучшим сельским учреждениям культуры) 

1.1.3.1.3.1 Оказана 

государственная 

поддержка 

лучшим 

сельским 

учреждениям 

культуры 

Ед. 

0 0 4 0 0 0 

Учрежд

ения 

культур

ы 

Всего 

0,00 0,00 0,00 0,10526 0,00 0,00 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,00 0,00 0,00 0,10526 0,00 0,00 

Бюджет 

Пермског

о края  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Российско

й 

Федераци

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по мероприятию 1.1.3.1.3, в том числе по источникам финансирования Всего 0,00 0,00 0,00 0,10526 0,00 0,00 



 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 0,0 0,0 0,0 0,10526 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края  0,0 0,0 0,0 0,10526 0,0 0,0 

Бюджет 

Российско

й 

Федераци

и 0,0 0,0 0,0 0,10526 0,0 0,0 

Итого по основному мероприятию 1.1.3.1, в том числе по источникам финансирования Всего 50,00 50,00 50,00 50,15789 0,00 50,00 

Бюджет 

Юсьвинс

кого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

50,00 50,00 50,00 50,15789 0,00 50,00 

Бюджет 

Пермског

о края  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Российск

ой 

Федераци

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3.2. Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Творческие люди» 

1.1.3.2.1. Мероприятие «Государственная поддержка отрасли культуры (оказание государственной поддержки лучшим работникам сельских учреждений культуры)» 

1.1.3.2.1.1 Оказание 

государственной 

поддержки 

лучшим 

работникам 

сельских 

учреждений 

культуры 

Чел

ове

к 

1 1 0 0 0 0 Учрежд

ения 

культур

ы 

Всего 

52,68421 52,68421 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,05263 0,05263 0, 0 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Пермског

о края  

2,63158 2,63158 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Российско

й 

Федераци

и 

50,00000 50,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по мероприятию 1.1.3.2.1, в том числе по источникам финансирования Всего 52,68421 52,68421 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

52,68421 52,68421 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Пермског

о края  

0,05263 0,05263 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Российско

й 

Федераци

и 

2,63158 2,63158 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3.2.2. Мероприятие «Государственная поддержка отрасли культуры (оказание государственной поддержки лучшим  сельским учреждениям культуры)» 

1.1.3.2.2.1 Оказана 

государственная 

поддержка 

лучшим 

сельским 

учреждениям 

культуры 

Ед. 1 0 0 0 0 0 Учрежд

ения 

культур

ы 

Всего 

105,3684

2 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

0,10526 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Пермског

о края 

Бюджет 

Пермског

о края  

5,26316 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Российско

й 

Федераци

и 

100,0000

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по мероприятию 1.1.3.2.2, в том числе по источникам финансирования 
Всего 

105,3684

2 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,10526 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Пермског

о края  

5,26316 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Российско

й 

Федераци

и 

100,0000

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по основному мероприятию 1.1.3.2, в том числе по источникам финансирования 
Всего 

158,0526

3 
52,68421 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинс

кого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,15279 0,05263 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края  

7,89474 2,63158 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Бюджет 

Российск

ой 

Федераци

и 

150,0000

0 
50,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по задаче 1.1.3, в том числе по источникам финансирования 
Всего 

208,0526

3 
102,68421 50,0 50,15789 0,0 50,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

50,15789 50,05263 50,0 50,15789 0,0 50,0 

Бюджет 

Пермског

о края  

7,89474 2,63158 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Российско

й 

Федераци

и 

150,0000

0 
50,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4. Задача. Приведение в нормативное состояние учреждений культуры и учреждений образования в сфере культуры 

1.1.4.1 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры, приведение в нормативное состояние, укрепление материально-технической базы, текущий ремонт 

учреждений культуры и образовательных учреждений в сфере культуры» 

1.1.4.1.1 Мероприятие «Приведение в нормативное состояние учреждений культуры  и образовательных учреждений в сфере культуры» 

1.1.4.1.1.1 Количество 

объектов, в 

которых 

проведены  

ремонты 

объ

ект 

1 0 1 0 0 0 

Учрежд

ения 

культур

ы 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

2995,4 68,3 200,2 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.4.1.1, в том числе по источникам финансирования Всего 2995,4 68,3 200,2 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

2995,4 68,3 200,2 0,0 0,0 0,0 



 

1.1.4.1.2 
Мероприятие «Подготовка учреждений культуры к зимнему отопительному сезону в рамках реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных 

проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований» 

1.1.4.1.2.1 Количество 

объектов, в 

которых 

проведены  

ремонты 

объ

ект 

1 0 0 0 0 0 Учрежд

ения 

культур

ы 

Всего 

1428,712

8 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

357,1782 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края 

1071,534

6 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.4.1.2, в том числе по источникам финансирования 

Всего 

1428,712

8 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

357,1782 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края 

1071,534

6 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4.1.3 Мероприятие «Участие в реализации проекта «Культурная реновация» программа «Комфортный край» 

1.1.4.1.3.1 Количество 

объектов, в 

которых 

проведены  

ремонты 

объ

ект 

0 1 0 0 0 0 Учрежд

ения 

культур

ы 

Всего 0,0 2 013,20 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,0 503,3 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Бюджет 

Пермског

о края 

0,0 1509,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.4.3.1, в том числе по источникам финансирования Всего 0,0 2 013,20 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,0 503,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края 

0,0 1509,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4.1.4 Мероприятие «Оборудование учреждений социальной сферы инженерно-техническими средствами защиты и системой охраны» 

1.1.4.1.4.1 Количество 

объектов, в 

которых 

проведены  

ремонты 

объ

ект 

10 0 0 1 0 0 Учрежд

ения 

культур

ы 

Всего 

1364,0 0,0 0,0 212,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

1364,0 0,0 0,0 212,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.4.1.4, в том числе по источникам финансирования Всего 1364,0 0,0 0,0 212,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

1364,0 0,0 0,0 212,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4.1.5 Мероприятие «Участие в реализации проекта «Новый клуб» программа «Комфортный край» 

1.1.4.1.5.1 Строительство 

ДК на 50 мест 

Ед. 0 0 0 0 0 0 Учрежд

ения 

культур

Всего 

0,0 
23569,073

79 
0,0 0,0 0,0 0,0 



 

ы Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,0 2 356,91 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края 
0,0 

21212,166

41 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.4.1.5, в том числе по источникам финансирования 

Всего 0,0 

23569,073

79 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 0,0 2 356,91 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края 0,0 

21212,166

41 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4.1.6 Мероприятие «Проведение изыскательских работ (инженерно-геодезические, инженерно-геологические и инженерно-гидрологические изыскания), инженерно-

технологическое обследование и историко-архитектурные натурные исследования объекта культурного наследия» 

1.1.4.1.6.1 Количество 

объектов, в 

отношении 

которых 

проведены 

изыскательские 

работы 

Объ

ект

ов 

0 0 1 0 0 0 Учрежд

ения 

культур

ы 

Всего 

0,0 0,0 1967,8 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,0 0,0 1967,8 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.4.1.6, в том числе по источникам финансирования Всего 0,0 0,0 1967,8 0,0 0,0 0,0 



 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,0 0,0 1967,8 0,0 0,0 0,0 

1.1.4.1.7 Мероприятие «Осуществление технологического присоединения нового здания Купросского сельского дома культуры на 50 мест в с.Купрос» 

1.1.4.1.7.1 Строительство 

ДК на 50 мест 

Ед. 0 0 1 0 0 0 Учрежд

ения 

культур

ы 

Всего 

0,0 0,0 46,2 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,0 0,0 46,2 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.4.1.7, в том числе по источникам финансирования Всего 0,0 0,0 46,2 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,0 0,0 46,2 0,0 0,0 0,0 

1.1.4.1.8 
Мероприятие «Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с численностью жителей до 50 тысяч 

человек» 

1.1.4.1.8.1 Количество 

объектов, в 

которых 

проведены  

ремонты 

объ

ект 

0 0 1 1 0 0 

Учрежд

ения 

культур

ы 

Всего 0,0 0,0 

1 602,1

7660 

5935,160

86 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 0,0 0,0 500,0 1650,0 0,0 0,0 

Количество 

приобретаемого 

оборудования 

ед. 

0 0 0 43 0 0 

Бюджет 

Пермског

о края 

0,0 0,0 

275,54

415 

1071,290

22 0,0 0,0 



 

Бюджет 

Российско

й 

Федераци

и 0,0 0,0 

826,63

245 

3213,870

64 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.4.1.8, в том числе по источникам финансирования 

Всего 0,0 0,0 

1 602,1

7660 

5935,160

86 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 0,0 0,0 500,0 1650,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края 0,0 0,0 

275,54

415 

1071,290

22 0,0 0,0 

Бюджет 

Российско

й 

Федераци

и 0,0 0,0 

826,63

245 

3213,870

64 0,0 0,0 

1.1.4.1.9 Мероприятие "Реализация проекта инициативного бюджетирования «Приобретение оборудования для работы музея» 

1.1.4.1.9.1 Количество 

приобретаемого 

оборудования 

ед. 0 0 0 9 0 0 Учрежд

ения 

культур

ы 

Всего 

0,0 0,0 0,0 
556,0000

0 
0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,0 0,0 0,0 27,80000 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края 
0,0 0,0 0,0 

500,4000

0 
0,0 0,0 

Внебюдже

тные 

источники 
0,0 0,0 0,0 27,80000 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.4.1.9, в том числе по источникам финансирования 

Всего 0,0 0,0 0,0 

556,0000

0 0,0 0,0 



 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 0,0 0,0 0,0 27,80000 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края 0,0 0,0 0,0 

500,4000

0 0,0 0,0 

Внебюдже

тные 

источники 0,0 0,0 0,0 27,80000 0,0 0,0 

1.1.4.1.10 Мероприятие "Реализация проекта инициативного бюджетирования "Проведение ремонтных работ в читальном (конференц) зале Юсьвинской центральной 

библиотеки МБУК "Юсьвинская ЦБС" 

1.1.4.1.10.

1 

Количество 

объектов, в 

которых 

проведены  

ремонты 

объ

ект 

0 0 0 1 0 0 Учрежд

ения 

культур

ы 

Всего 

0,0 0,0 0,0 
851,8814

9 
0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,0 0,0 0,0 42,59407 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края 
0,0 0,0 0,0 

766,6933

4 
0,0 0,0 

Внебюдже

тные 

источники 
0,0 0,0 0,0 42,59408 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.4.1.10, в том числе по источникам финансирования 

Всего 
0,0 0,0 0,0 

851,8814

9 
0,0 0,0 



 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,0 0,0 0,0 42,59407 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края 

0,0 0,0 0,0 
766,6933

4 
0,0 0,0 

Внебюдже

тные 

источники 

0,0 0,0 0,0 42,59408 0,0 0,0 

1.1.4.1.11 Мероприятие "Реализация проекта инициативного бюджетирования "Проведение текущего ремонта здания Аксеновского библиотечного пункта Купросской сельской 

библиотеки МБУК"Юсьвинская ЦБС" по адресу: Пермский край,Юсьвинский район,с.Аксеново, ул. Колхозная,9" 

1.1.4.1.11.

1 

Количество 

объектов, в 

которых 

проведены  

ремонты 

объ

ект 

0 0 0 1 0 0 Учрежд

ения 

культур

ы 

Всего 
0,0 0,0 0,0 

1991,380

53 
0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,0 0,0 0,0 99,56903 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края 

0,0 0,0 0,0 
1792,242

47 
0,0 0,0 

Внебюдже

тные 

источники 

0,0 0,0 0,0 99,56903 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.4.1.11, в том числе по источникам финансирования 

Всего 0 0 0 

1991,380

53 0 0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 0 0 0 99,56903 0 0 



 

Бюджет 

Пермског

о края 0 0 0 

1792,242

47 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 0 0 0 99,56903 0 0 

1.1.4.1.12 Мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» 

1.1.4.1.12.

1 

Количество 

приобретаемого 

оборудования 

Ед. 0 0 1 0 0 0 Учрежд

ения 

культур

ы 

Всего 0,0 0,0 432,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,0 0,0 432,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.4.1.12, в том числе по источникам финансирования 
Всего 0,0 0,0 432,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 0,0 0,0 432,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по основному мероприятию 1.1.4.1 в том числе по источникам финансирования 

Всего 

5788,112

80 

25650,573

79 

4248,3

7660 

9546,422

88 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинс

кого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

4716,578

20 

2928,5073

8 3146,2 

2031,963

10 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края  

1071,534

60 

22722,066

41 

275,54

415 

4130,626

03 0,0 0,0 

Бюджет 

Российск

ой 

Федераци

и 0,0 0,0 

826,63

245 

3213,870

64 0,0 0,0 



 

Внебюдж

етные 

источник

и 0,0 0,0 0,0 

169,9631

1 0,0 0,0 

1.1.4.2 Основное мероприятие «Региональный проект «Комфортный край» 

1.1.4.2.1 
Мероприятие «Участие в реализации проекта «Новый клуб» программа «Комфортный край» (Строительство Купросского сельского дома культуры на 50 мест в 

с.Купрос) 

1.1.4.2.1.1 Строительство 

ДК на 50 мест 

Ед. 0 0 0 1 0 0 Учрежд

ение 

культур

ы 

Всего 0,0 0,0 

68430,

93093 

16825,58

455 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,0 0,0 
68,430

93 
16,82559 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края 

0,0 0,0 
68362,

5 

16808,75

896 
0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.4.2.1, в том числе по источникам финансирования 

Всего 0,0 0,0 

68430,

93093 

16825,58

455 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,0 0,0 
68,430

93 
16,82559 0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края 

0,0 0,0 
68362,

5 

16808,75

896 
0,0 0,0 

1.1.4.2.2 Мероприятие «Участие в реализации  мероприятий по направлению «Культурная реновация» регионального проекта «Комфортный край»  (Текущий ремонт в здании 

филиала «ДШИ п. Пожва»  МБУ ДО «ДШИ с.Юсьва») 

1.1.4.2.2.1 Количество 

объектов, в 

которых 

проведены  

ремонты 

объ

ект 

0 0 0 1 0 0 ДШИ 

Всего 

0,00000 0,00000 
0,0000

0 

5376,672

07 
0,00000 0,00000 



 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,0 0,0 0,0 
1376,672

07 
0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края 

0,0 0,0 0,0 
4000,000

00 
0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.4.2.2, в том числе по источникам финансирования 

Всего 
0,0 0,0 0,0 

5376,672

07 
0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,0 0,0 0,0 
1376,672

07 
0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края 

0,0 0,0 0,0 
4000,000

00 
0,0 0,0 

Итого по основному мероприятию 1.1.4.2 в том числе по источникам финансирования 

Всего 
0 0 

68430,

93093 

22202,25

662 
0 0 

Бюджет 

Юсьвинс

кого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

0,0 0,0 
68,430

93 

1393,497

66 
0,0 0,0 

Бюджет 

Пермског

о края 

0,0 0,0 
68362,

50000 

20808,75

896 
0,0 0,0 

Итого по задаче 1.1.4, в том числе по источникам финансирования 

Всего 

5788,112

80 

25650,573

79 

72679,

30753 

31748,67

950 0,00000 0,00000 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

4716,578

20 

2928,5073

8 

3214,6

3093 

3425,460

76 0,0 0,0 



 

о края 

Бюджет 

Пермског

о края 

1071,534

60 

22722,066

41 

68638,

04415 

24939,38

499 0,0 0,0 

Бюджет 

Российско

й 

Федераци

и 0,0 0,0 

826,63

245 

3213,870

64 0,0 0,0 

Внебюдже

тные 

источники 0,0 0,0 0,0 

169,9631

1 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования Всего 
91742,36

543 

117700,35

800 

173622

,00753 

140844,6

3740 104824,6 106919,1 

Бюджет 

Юсьвинс

кого 

муниципа

льного 

округа 

Пермског

о края 

85512,93

609 

94925,660

01 

103414

,53093 

112521,4

1866 104824,6 106919,1 

Бюджет 

Пермског

о края 
6079,429

34 

22724,697

99 

69275,

04415 

24939,38

499 0,00000 0,00000 

Бюджет 

Российск

ой 

Федераци

и 

150,0000

0 50,00000 

826,63

245 

3213,870

64 0,00000 0,00000 

Внебюдж

етные 

источник

и 0,00000 0,00000 105,8 

169,9631

1 0,00000 0,00000 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

 

 

 

Система программных мероприятий подпрограммы 

1.2. Подпрограмма. «Молодежная политика» 

муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и молодежной политики в  Юсьвинском  муниципальном округе 

Пермского края» 

Таблица 3 

Код Наименование 

задачи, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

целевого 

показателя 

Плановое значение показателя целевого показателя 

программы  

Участн

ик 

програ

ммы 

Источник 

финансиров

ания  

Объем финансирования, тыс. руб.  

ед. 

изм. 

2023 

год 

2024 

год 

2025 год 2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2023 

год 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.2.1. Задача. Укрепление социальной ответственности и социальной адаптации молодежи; развитие и укрепление системы духовно-нравственного и патриотического 

воспитания молодежи; поддержка талантливой молодежи, молодежных социально-значимых инициатив 

1.2.1.1. Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий среди молодежи» 

1.2.1.1.1. Мероприятие «Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержку общественных молодежных объединений.  Проведение заседаний, круглых столов, 

дискуссий, семинаров, творческих конкурсов по основным направлениям в сфере государственной молодежной политики. Участие молодежи в окружных, 

межмуниципальных, окружных, краевых, межрегиональных, всероссийских и международных конкурсах и мероприятиях» 

1.2.1.1.1.1 Увеличение 

доли  молодежи 

в возрасте от 14 

до 35 лет 

вовлеченной в 

мероприятия 

различного 

уровня от 

общего 

количества 

молодежи 

данного 

% 63,2 63,5 63,7 64,0 64,1 64,2 Учрежд

ения 

культур

ы 

Бюджет 

Юсьвинско

го 

муниципал

ьного 

округа 

Пермского 

края  

157,0 225,1 298,5 297,1 0,0 297,1 



 

возраста в 

Юсьвинском 

муниципальном 

округе 

Пермского края 

Итого по мероприятию 1.2.1.1.1., в том числе по источникам финансирования 

 

Всего 157,0 225,1 298,5 297,1 0,0 297,1 

Бюджет 

Юсьвинско

го 

муниципал

ьного 

округа 

Пермского 

края  

157,0 225,1 298,5 297,1 0,0 297,1 

1.2.1.1.2. Мероприятие «Реализация мероприятий в сфере молодежной политики» 

          Всего 150,0 66,5 0,0 67,0 0,0 67,0 

1.2.1.1.1.1 Увеличение 

доли  

молодежи в 

возрасте от 

14 до 35 лет 

вовлеченной 

в 

мероприятия 

различного 

уровня от 

общего 

количества 

молодежи 

данного 

возраста в 

Юсьвинском 

муниципальн

ом округе 

Пермского 

края 

% 63,2 63,5 63,7 64,0 64,1 64,2 Учрежд

ения 

культур

ы 

Бюджет 

Юсьвинско

го 

муниципаль

ного округа 

Пермского 

края 

150,0 66,5 0,0 67,0 0,0 67,0 

Бюджет 

Пермского 

края 

150,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по основному мероприятию 1.2.1.1., в том числе по источникам финансирования Всего 307,0 391,6 298,5 364,1 0,0 364,1 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

307,0 291,6 298,5 364,1 0,0 364,1 



 

муниципал

ьного 

округа 

Пермского 

края 

Бюджет 

Пермского 

края 

0,0 100,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по задаче 1.2.1., в том числе по источникам финансирования Всего 307,0 391,6 298,5 364,1 0,0 364,1 

Бюджет 

Юсьвинско

го 

муниципаль

ного округа 

Пермского 

края 

307,0 291,6 298,5 364,1 0,0 364,1 

Бюджет 

Пермского 

края 

0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 1.2., в том числе по источникам финансирования Всего 307,0 391,6 298,5 364,1 0,0 364,1 

Бюджет 

Юсьвинск

ого 

муниципал

ьного 

округа 

Пермского 

края 

307,0 291,6 298,5 364,1 0,0 364,1 

 Бюджет 

Пермского 

края 

0,0 100,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

                                                                                   

 

 

Система программных мероприятий подпрограммы 

1.3. Подпрограмма. «Информационная политика» 

муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и молодежной политики в  Юсьвинском  муниципальном округе 

Пермского края» 

Таблица 4 

Код Наименова

ние задачи, 

основного 

мероприяти

я, 

мероприяти

я, целевого 

показателя 

Плановое значение показателя целевого показателя программы  Участник 

программы 

Источник 

финансирова

ния  

Объем финансирования, тыс. руб.  

ед. изм. 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 год 2026 

год 

2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.3.1. Задача. Повышение уровня информированности населения округа о политических, экономических, социальных, культурных и иных аспектах общественной жизни 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края. 

1.3.1.1. Основное мероприятие «Информирование населения округа о политических, экономических, социальных, культурных и иных аспектах общественной жизни 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 

1.3.1.1.1. Мероприятие «Осуществление издательской деятельности (выпуск  газеты «Юсьвинские вести»)  

1.3.1.1.1.1 Количество 

выходов 

газеты в год 

номер 

51 51 51 - - - 

Юсьвинская 

ЦБС 

Бюджет 

Юсьвинског

о 

муниципальн

ого округа 

Пермского 

края 

1 368,8 1 487,8 1039,5 0,0 0,0 0,0 

1.3.1.1.1.2 Уровень 

реализации 

газеты   

% 

Не 

менее 

95 

Не 

менее 

95 

Не 

менее 

95 

- - - 

Итого по мероприятию 1.3.1.1.1., в том числе по источникам финансирования Всего  1 368,8 1 4787,8 1039,5 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинског

о 

 1 368,8 1 478,8 1039,5 0,0 0,0 0,0 



 

муниципальн

ого округа 

Пермского 

края 

Итого по основному мероприятию 1.3.1.1., в том числе по источникам финансирования Всего  1 368,8 1 487,8 1039,5 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинско

го 

муниципаль

ного округа 

Пермского 

края  

1 368,8 1 487,8 1039,5 0,0 0,0 0,0 

Итого по задаче 1.3.1., в том числе по источникам финансирования Всего  1368,8 1 487,8 1039,5 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинског

о 

муниципальн

ого округа 

Пермского 

края 

1368,8 1 487,8 1039,5 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 1.3., в том числе по источникам финансирования Всего  1368,8 1 487,8 1039,5 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Юсьвинско

го 

муниципаль

ного округа 

Пермского 

края 

1368,8 1 487,8 1039,5 0,0 0,0 0,0 

 

 



 

 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

                                                                                   

 

Перечень целевых показателей  

муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и молодежной 

политики в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края» 
Таблица 5 

 

Код Наименование цели 

программы, 

подпрограммы, задачи, 

целевого показателя  

Ед. изм. Значения целевого показателя  

2023год 2024год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

план план план план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Цель. Создание условий для развития культуры, молодежной и информационной политики на 

территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

 Уровень 

удовлетворенности 

граждан качеством 

оказываемых услуг 

учреждениями культуры 

Юсьвинского 

муниципального округа 

Пермского края 

% 

85 87 89 90 90,5 90,6 

1.1 Подпрограмма. «Сохранение и развитие культурного потенциала Юсьвинского муниципального 

округа» 

1.1.1 Задача. Обеспечение предоставления качественных муниципальных услуг в сфере культуры и 

искусства населению Юсьвинского муниципального округа пермского края 

 Увеличение числа 

посещений культурно-

массовых мероприятий 

учреждений культурно-

досугового типа по 

сравнению с 

показателем 2019 г. 

% 120 140 180 200 220 225 

 Увеличение числа 

посещений библиотек по 

сравнению с 

показателем 2019 г. 

% 120 140 180 200 220 225 

 Увеличение числа 

посещений музеев по 

сравнению с 

показателем 2019 г. 

% 120 140 180 200 220 225 

 Увеличение доли 

детей в возрасте от 5 

до 18 лет 

% 7,0 7,5 8,0 9,0 9,1 9,2 



 

включительно, 

охваченных 

дополнительным 

образованием в сфере 

искусства от общего 

количества детей 

данного возраста в 

Юсьвинском 

муниципальном 

округе Пермского края 

1.1.2 Задача. Проведение социально-значимых мероприятий в сфере культуры, патриотическое воспитание 

населения, сохранение и развитие национальных традиций на территории Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края. 

 Количество 

проведенных социально-

значимых мероприятий   

мероприят

ий 

 Не менее 

25 

 Не менее 

25 

Не менее 

25 

Не менее 

25 

Не менее 

25 

Не менее 

25 

 Увеличение числа 

посещений культурно-

массовых мероприятий 

учреждений культурно-

досугового типа по 

сравнению с 

показателем 2019 г. 

% 120 140 180 200 220 225 

1.1.3 Задача. Укрепление и развитие кадрового потенциала в сфере культуры 

 Количество 

проведенных 

мероприятий, 

направленных на 

укрепление и развитие 

кадрового потенциала  

мероприят

ий 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

Не менее 1 Не 

менее 1 

Не менее 

1 

Не менее 

1 

 Оказана 

государственная 

поддержка лучшим 

работникам сельских 

учреждений культуры 

Чел. 1 1 0 1 0 0 

 Оказана 

государственная 

поддержка лучшим 

сельским 

учреждениям 

культуры 

Ед. 0 1 0 1 0 0 

1.1.4 Задача. Приведение в нормативное состояние учреждений культуры и учреждений образования в 

сфере культуры. 

 Количество объектов, в 

которых проведены  

ремонты 

объектов 

не менее 

1 

не менее 

1 

не менее 1 не 

менее 4 

0 0 

 Увеличение числа 

посещений культурно-

массовых мероприятий 

% 120 140 180 200 220 225 



 

учреждений культурно-

досугового типа по 

сравнению с 

показателем 2019 г. 

 Строительство ДК на 50 

мест 

Ед. 0 0 0 1 0 0 

 Количество объектов, в 

отношении которых 

проведены 

изыскательские работы 

объектов 0 0 1 0 0 0 

 Количество 

приобретаемого 

оборудования 

Ед. 0 0 0 52 0 0 

1.2 Подпрограмма. «Молодежная политика» 

1.2.1 Задача. Укрепление социальной ответственности и социальной адаптации молодежи; развитие и 

укрепление системы духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи; поддержка 

талантливой молодежи, молодежных социально значимых инициатив. 

 Увеличение доли  

молодежи в возрасте от 

14 до 35 лет 

вовлеченной в 

мероприятия различного 

уровня от общего 

количества молодежи 

данного возраста в 

Юсьвинском 

муниципальном округе 

Пермского края 

% 

63,2 63,5 63,7 64,0 64,1 64,2 

1.3 Подпрограмма. «Информационная политика» 

1.3.1 Задача. Повышение уровня информированности населения округа о политических, экономических, 

социальных, культурных и иных аспектах общественной жизни Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края. 

 Количество выходов 

номеров газеты в год 
номер 51 51 51 - - - 

 
Уровень реализации 

газеты   
% 

Не менее 

95 

Не 

менее 

95 

Не менее 95 

- - - 

 
 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46

